

26 April 1943
26/4-1943BLOKADE AV LÄRERSKOLENE.

Etter lærerskoleloven er lærerutdannelsen 4-årige kurser og 2-årige studentkurser. I offentlige kunngjøringer nr. 90 for 16. april d.å. er det kunngjort at det i år bare blir satt i gang 5-årige kurser og 1-årige studentkurser. Disse har ingen hjemmel i lærerskoleloven. TILGANGEN TIL LÄRERSKOLENE ER DERFOR BLOKERT. Hvis noen søker disse kurser, må en ikke regne med å få beholde sin lærerpost etter krigen.

Myndighetene gjør alt hva de kan for å nazifisere lærerutdannelsen. Det er således værd å legge merke til at det er NS-rektorer ved: Notodden, Levanger og Stord lærerskoler.

TIL FORELDRE:

Piker som i år fylder 18 år blir i disse dager innkalt til registrering til arbeidstjeneste. Det er klart hva dette betyr. Under ledelse av NS befal skal pikene hverves til arbeidsinnsatsen og ingen vet i øyeblikket hvilken påvirkning de vil bli utsatt for og hva deres videre skjebne blir. De falske forespeilinger som ble gitt ved arbeidsinnsatsens igangsetting viser hva en må være forberedt på. Hvis foreldrene sender sine ~~hæve~~ døtre til denne registrering, gir de opp sin foreldrerett, og de vil ikke kunne forhindre en aldri så skjebnesvanger utvikling senere.

Innkallingene som krever frammøte på kort varsel, viser at det her foreligger et av de alvorligste forsøk på å overrumple foreldrene. Ingen tidligere form for arbeidstjeneste har brukt denne framgangsmåte.

Hele landet rundt har foreldrene stått samlet om ikke å sende sine barn til NS-ungdomstjeneste. No forsøker NS-myndighetene ved et kupp å få tak i våre 18 års piker. **DET MÅ IKKE SKJE.**

Noen vil kanskje si at guttene har sin arbeidstjeneste. Men det er noe ganske annet å sende en gutt på 20 år ut på et arbeide som man dog vet noe om, enn å sende en pike på 18 år ut i en uviss skjebne.

VI APPELLERER TIL ALLE FORELDRE: VÄR DERES ANSVAR BEVISST.

Stå fast på deres foreldrerett. Ingen kan kreve med lovlig myndighet at foreldrene utleverer sine 18-års døtre til noe de ikke kjenner til, og som kan føre til de alvorligste konsekvenser.

Kommer det innkalling til registrering og legeundersøkelse av Deres døtre, skal De forholde Dem slik:

Send ikke svarbrevkortet tilbake. **LÄ IKKE DERES DATTER MÖTE TIL NOEN INNRULLERING.** Avvent rolig sakens utvikling. Forbered Dem på å bli spurt om grunnen til at Deres datter ikke møter. Vis til Deres foreldrerett og Deres samvittighet. **STÄ ABSOLUTT FAST.**

NYHETENE FRÄ LONDON, mändag 26. april 1943.

I nord Tunis har amerikanske styrker inntatt Sidi en Sir, 53 km. fra Bizerte og fortsetter framrykningen. Tyskerne har begynt å trekke seg tilbake på dette avsnitt. Den 1. britiske arme har erobret flere viktige høyder öst for Medjes el Bab. Den 8. arme rykker nordover, og har erobret Dj. Zaghuan, 70 km. syd for Tunis. De allierte flystyrker fortsette sine angrep. Britiske bombefly angrep Napoli natt til Söndag. Tyskerne og italienerne har tapt 66 000 menn i drepte, sårede og feldne i tiden 1/1.-15/4, heri ikke medregnet tapene tilsjös.

Britiske jagerfly angrep kommunikasjoner i Frankrike og Belgia. Tysk skipsfart ble angrepet utenfor Norskekysten, 1 skip ble senket ved torpedo. Russerne har ödelagt 381 tyske fly, og selv tapt 134 fly siste uke. Russiske ubåter har senket 16 tyske lasteskip. I går avbröt Sovjetsamveldet den diplomatiske forbindelse med den polske regjering i London. Det russiske utenriksdepartement beskylder den polske regjering for å stå i forbund med den tyske propaganda, som påstår at flere 1000 polske offiserer er henrettet i nærheten av Smolensk. Meldingen betegnes som rett og slett tysk lögnpropaganda.

I det SV Stillehav har allierte bombefly foretatt vidstrakte raid mot japanske anlegg. Den tyske påstand om at hangarskipet "Ranger" skulde være senket, dementeres fra amerikansk hold, som samtidig opplyser at intet amerikansk hangarskip er senket i den senere tid.

"DEN NASJONALE ARBEIDSSINNSATS".

Etter hvert som dagene går, foreligger det flere og flere meddelelser om overgrep overfor nordmenn som har meldt seg til den "nasjonale" arbeidsinnsats.

Det er ikke lenger noen tvil om at der foregår åpenlyse krenkelser av folkeretten, idet der blandt de arbeidsmobiliserte blir tatt ut folk til ren krigstjeneste.

I en tidligere meddelelse ang. den "nasjonale" arbeidsinnsats ble det nevnt at en del var tvunget til å undertegne kontrakt med Wehrmacht for resten av krigens varighet, iført tyske uniformer og satt under tysk befal. Disse opplysninger kan nå suppleres med følgende fakta: DE GUTTER DETTE GJELDER ER PRATATT SINNE NORSE PAPIRER. DE ER I TYSKE SOLDATUNIFORMER. DE DRIVER ØVELSER I TANK OG PANSERVOGNEKJØRING. DE SKAL TILSETTES SS-DIVISJON VIKING. DET KREVES LEDSAVINGETID TIL HITLER.

I "minister" Lippstedts redegjørelse for pressen "INGEN BLIR PÅLØST Å TA ARBEIDS I TYSKLAND" het det så smukt at disse gutter er sendt til en sjåførskole for å utdannes til lastebilsjåførere for Nord-Norge, - i tyske uniformer og under tysk befal.

I forrige meddelelse ble det nevnt at av de som skulle sendes til Narvik, var en del sendt ut av landet. Det foreligger nå bevis for at de er å finne igjen i: Finland, Danmark, Tyskland og Frankrike. DE ER IKKE TATT UT FRIVILLIG.

Når framføret til arbeidsinnsatsen rommer muligheter som ovenfor nevnt, må det være innlysende for alle at ingen kan møte opp.

Straffebestemmelsens for å unndra seg er satt til fengsel fra 3 mdr. til 3 år. Med de erisninger vi nå sitter inne med om terrorveldet her i landet, venter ingen at straffen holdes innenfor denne ramme. Men uansett hvilke følger det måtte få, kan vi ikke under skinn av frivillighet handle i strid med vår samvittighet.

Linjen i hele vår kamp har vært denne: Ingen nordmann skal la seg tvinge til å handle i strid med sin samvittighet. På dette grunnlag har vi enkeltvis og i flokk åpent ført vår våpenløse kamp mot undertrykkerne. Det standpunkt vi har tatt til en sak på dette grunnlag, det har vi aldri stukket under stol og svikten, selv om det røynt på, men tatt alle konsekvenser av det. Kirke og skole har gått foran og vist vei.

Idag står vi overfor en alvorligere krenkelse av hver nordmanns dypeste følelser enn noengang før. Hitler har uttalt at: NORGE ER I KRIG MED TYSKLAND. Forbøven har gjentatte ganger uttalt det samme, quisling har gjentatte ganger sagt at en fredslutning med Tyskland ikke har vært mulig på grunn av det norske folks holdning. Den bestående tilstand er altså: KRIG MED TYSKLAND.

Tiltross for dette vil man ved voldsomt tvinge oss til å yte en innsats av direkte krigsviktig betydning - til dels endog direkte væpnet krigstjeneste på fiendens side. Dette opprører hver feirelandssinnert nordmann i hans innerste vesen.

INGEN KAN LENGRE MØTE FRAM TIL DENNE TJENESTE I FIENDENS SOLD UTEN Å KOLBE I DEN ALVORLIGSTE KONFLIKT MED SIN SAMVITTIGHET, OG DETTE STANDPUNKT MÅ GIS KLART OG ÅPENT TILKJENNE.

Det rette er å unnlate å møte. Om én ønsker det, kan en også skriftlig meddele det arbeidskontor hvorunder man sorterer, at man sendte inn sitt registreringskort i tillit til at registreringen gjaldt arbeide som kom vårt land og folk til gode. Når man nå har bragt i erfaring at det gjelder arbeid for en tysk militærorganisasjon og vet at det fremdeles er krig mellom Norge og Tyskland, så strider dette på det alvorligste mot ens samvittighet å møte fram til det pålagte arbeide.

De fleste vil føle det som en befrielse å få sagt fra om dette. Brevet må undertegnes med fullt navn og adresse. Blir en innkalt til forhør, må en holde fast ved den ene grunn, at en i denne sak må følge sin samvittighet.

ANDRE FREISAGSEMTER VIL IKKE BLI GODTATT.

SPRØ DETTE VIDERE - MANGFOLDIGGJØR DET ELLER SKRIV AV.